
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 ИЮНЯ 2021 года № 36

1

№ 36
11 июня • 2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2021 № 1229	 г. Батайск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 383

В соответствии с решением Батайской городской Думы от 
31.03.2021  № 117 «О внесении изменений в решение Батай-
ской городской Думы от 16.12.2020 № 88 «О бюджете города 
Батайска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
(в редакции от 25.02.2021 № 108)», постановлением Админи-
страции города Батайска от 30.10.2018 № 170 «Об утвержде-
нии Положения о порядке разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ города Батайска», 
Администрация города Батайска постановляет:

1.   Внести  изменения в постановление Администрации 
города Батайска от 27.11.2018 № 383 «Об утверждении муни-
ципальной программы города Батайска «Обеспечение каче-
ственными жилищно-коммунальными услугами населения 

города Батайска» согласно приложению к настоящему поста-
новлению. 

2. Финансовому управлению города Батайска осуществить 
финансирование муниципальной программы в пределах ас-
сигнований, предусмотренных на указанные цели. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4. Настоящее постановление подлежит включению в ре-
гистр муниципальных нормативных правовых актов Ростов-
ской области.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на 

заместителя главы Администрации города Батайска по жи-
лищно-коммунальному хозяйству Шевченко А.А. 

Глава Администрации
города Батайска	 Г.В. Павлятенко

Приложение 
к постановлению
Администрации 
города Батайска

от 08.06.2021 № 1229

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу города Батайска

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска»

1. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы го-
рода Батайска «Обеспечение качественными жилищно – коммунальными услугами населения города Батайска» изложить в 
следующей редакции: «общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет 1 208 129,8 
тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 756 065,7 тыс. рублей, местный бюджет 452 064,1 тыс. рублей; 

Объем финансирования муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей): 

год                                      областной                                                         местный 
                                              бюджет                                                             бюджет
2019                                   571335,5                                                               36556,3
2020                                     33603,4                                                               41255,3
2021                                     43215,2                                                               48609,0
2022                                     11937,2                                                               37425,5
2023                                     11996,8                                                               35865,9
2024                                     11996,8                                                               36050,3
2025                                     11996,8                                                               36050,3
2026                                     11996,8                                                               36050,3
2027                                     11996,8                                                               36050,3
2028                                     11996,8                                                               36050,3
2029                                     11996,8                                                               36050,3
2030                                     11996,8                                                               36050,3



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 ИЮНЯ 2021 года № 36

2

2. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Развитие жилищного хозяй-
ства в городе Батайске» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2019-2030 годы 
составляет 25 156,9 тыс. рублей, в том числе за счет местного бюджета – 25 156,9 тыс. рублей;

Объем финансирования муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

год                                            местный 
                                                    бюджет

2019                                            4021,1
2020                                            2615,0
2021                                            3179,8
2022                                            2149,0
2023                                            1649,0
2024                                            1649,0
2025                                            1649,0
2026                                            1649,0
2027                                            1649,0
2028                                            1649,0
2029                                            1649,0
2030                                            1649,0

3. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Комплексное развитие инже-
нерной инфраструктуры города Батайска» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы 
на 2019-2030 годы составляет 610 503,3 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 600 158,1 тыс. рублей, местный бюджет 
- 10 345,2 тыс. рублей; 

Объем финансирования муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

год                                       областной                                                         местный 
                                               бюджет                                                            бюджет

2019                                        568880,1                                                           2523,5
2020                                               0,0                                                               99,6
2021                                         31278,0                                                           7722,1
2022                                               0,0                                                                 0,0
2023                                               0,0                                                                 0,0
2024                                               0,0                                                                 0,0
2025                                               0,0                                                                 0,0
2026                                               0,0                                                                 0,0
2027                                               0,0                                                                 0,0
2028                                               0,0                                                                 0,0
2029                                               0,0                                                                 0,0
2030                                               0,0                                                                 0,0

4. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Ремонт жилищного фонда и 
имущества муниципального образования «Город Батайск» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования 
подпрограммы на 2019-2030 годы составляет 572 469,6 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет –155 907,6 тыс. рублей, 
местный бюджет - 416 562,0 тыс. рублей; 

Объем финансирования муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей): 

год                                       областной                                                         местный 
                                              бюджет                                                             бюджет

2019                                        2455,4                                                              30011,7
2020                                      33603,4                                                              38540,7
2021                                      11937,2                                                              37707,1
2022                                      11937,2                                                              35276,5
2023                                      11996,8                                                              34216,9
2024                                      11996,8                                                              34401,3
2025                                      11996,8                                                              34401,3
2026                                      11996,8                                                              34401,3
2027                                      11996,8                                                              34401,3
2028                                      11996,8                                                              34401,3
2029                                      11996,8                                                              34401,3
2030                                      11996,8                                                              34401,3

5. Таблицы № 3, № 4 и № 6 к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 
населения города Батайска» изложить в редакции согласно таблицам № 1, № 2 и № 3.

Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска	 В.С. Мирошникова 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 ИЮНЯ 2021 года № 36

3
Та

бл
иц

а №
 1

Ра
сх

од
ы

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

Ст
ат

ус

Н
аи

ме
но

ва
ни

е  
му

ни
-

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

, 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 м

ун
и-

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

, 
ос

но
вн

ог
о м

ер
оп

ри
ят

ия

О
тв

ет
-

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь,
  

со
ис

по
лн

и-
те

ли

Ко
д б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и

Ра
сх

од
ы

 (т
ы

с. 
ру

бл
ей

), 
го

ды

ГР
БС

Р3
П

р
Ц

СР
ВР

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
 14

15
 

 16
 17

18
 

19
М

ун
иц

ип
ал

ь-
на

я п
ро

гр
ам

ма
Об

ес
пе

че
ни

е к
ач

ес
тв

ен
ны

-
ми

 ж
ил

ищ
но

-к
ом

му
на

ль
-

ны
ми

 ус
лу

га
ми

 н
ас

ел
ен

ия
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

УЖ
КХ

 
г. 

Ба
та

йс
ка

,  
КУ

И
г. 

Ба
та

йс
ка

91
0

91
4

04
12

 
05

01
 

05
02

  
05

03
 

05
05

07
00

00
00

00
-

60
78

91
,8

74
85

8,7
91

82
4,2

49
36

2,7
47

86
2,7

48
04

7,1
48

04
7,1

48
04

7,1
48

04
7,1

48
04

7,1
48

04
7,1

48
04

7,1

По
дп

ро
гр

ам
ма

Ра
зв

ит
ие

 ж
ил

ищ
но

го
 хо

-
зя

йс
тв

а в
 го

ро
де

 Б
ат

ай
ск

е
УЖ

КХ
 

г. 
Ба

та
йс

ка
, 

КУ
И

 
г. 

Ба
та

йс
ка

91
0

91
4

05
01

07
10

00
00

00
 -

40
21

,1
26

15
,0

31
79

,8
21

49
,0

16
49

,0
16

49
,0

16
49

,0
16

49
,0

16
49

,0
16

49
,0

16
49

,0
16

49
,0

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 1
.1

Вз
но

сы
 н

а к
ап

ит
ал

ьн
ый

 
ре

мо
нт

 об
щ

ед
ом

ов
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а в

 М
КД

УЖ
КХ

 
г. 

Ба
та

йс
ка

,     
        

КУ
И

 
г. 

Ба
та

йс
ка

91
0,

 
91

4
05

01
07

10
02

00
10

24
0

22
25

,0
24

10
,0

27
84

,8
17

89
,0

12
89

,0
12

89
,0

12
89

,0
12

89
,0

12
89

,0
12

89
,0

12
89

,0
12

89
,0

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 1
.2

Об
сл

уж
ив

ан
ие

 и
нф

ор
ма

ци
-

он
но

й 
ба

зы
УЖ

КХ
г. 

Ба
та

йс
ка

 
91

0
05

01
07

10
02

00
10

24
4

75
2,0

20
5,0

39
5,0

36
0,0

36
0,0

36
0,0

36
0,0

36
0,0

36
0,0

36
0,0

36
0,0

36
0,0

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 1
.3

Су
бс

ид
ии

 н
ек

ом
ме

рч
ес

ки
м 

 
ор

га
ни

за
ци

ям
 «Р

ос
то

вс
ки

й 
об

ла
ст

но
й 

фо
нд

 со
де

йс
тв

ия
 

ка
пи

та
ль

но
му

 ре
мо

нт
у»

 
за

ле
сь

е

УЖ
КХ

 
г. 

Ба
та

йс
ка

 
91

0
05

01
07

10
06

00
10

24
0 

66
4,2

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

07
10

09
01

00
24

4
37

9,9
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

По
дп

ро
гр

ам
ма

Ко
мп

ле
кс

но
е р

аз
ви

ти
е и

н-
же

не
рн

ой
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

ы 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а

УЖ
КХ

 г.
 Б

ат
ай

ск
а 

91
0

05
02

07
20

00
00

00
-

57
14

03
,6

99
,6

39
00

0,1
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 2
.1

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о, 
ре

мо
нт

, р
е-

ко
нс

тр
ук

ци
я о

бъ
ек

то
в э

ле
к-

тр
ич

ес
ки

х с
ет

ей
 н

ар
уж

но
го

 
(у

ли
чн

ог
о)

 о
св

ещ
ен

ия

УЖ
КХ

 
г. 

Ба
та

йс
ка

 
91

0
05

02
07

20
02

00
10

24
4

71
9,7

99
,6

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 2
.2

Ко
мп

ле
кс

но
е р

аз
ви

ти
е 

мо
но

го
ро

до
в и

 п
ро

мы
ш

-
ле

нн
ых

 зо
н

УЖ
КХ

 г.
 Б

ат
ай

ск
а 

91
0

05
02

07
20

07
12

30
41

4
11

29
05

,3
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 2
.3

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о и
 ре

-
ко

нс
тр

ук
ци

я о
бъ

ек
то

в 
во

до
пр

ов
од

но
-к

ан
ал

из
ац

и-
он

но
го

 хо
зя

йс
тв

а

УЖ
КХ

 
г. 

Ба
та

йс
ка

 
91

0
05

02
07

20
0S

31
90

41
4

44
88

12
,7

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
91

0
05

02
07

20
0S

32
00

41
0

0,0
0,0

39
00

0,1
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 2
.4

Ср
ед

ст
ва

 ре
зе

рв
но

го
 ф

он
да

 
Пр

ав
ит

ел
ьс

тв
а в

 то
м 

чи
сл

е 
со

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 (п

ри
об

-
ре

те
ни

е к
от

ел
ьн

ых
)

УЖ
КХ

 
г. 

Ба
та

йс
ка

91
0

05
02

07
20

0S
42

20
41

2
89

65
,9

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

По
дп

ро
гр

ам
ма

Ре
мо

нт
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 

и 
им

ущ
ес

тв
а м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

го
 об

ра
зо

ва
ни

я «
го

ро
д 

Ба
та

йс
к»

УЖ
КХ

 
г. 

Ба
та

йс
ка

, 
КУ

И
 

г. 
Ба

та
йс

ка

91
0

91
4

05
02

   
04

12
 

05
05

 
05

03

07
30

00
00

00
 -

32
46

7,1
72

14
4,1

49
64

4,3
47

21
3,7

46
21

3,7
46

39
8,1

46
39

8,1
46

39
8,1

46
39

8,1
46

39
8,1

46
39

8,1
46

39
8,1

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 3
.1

Со
де

рж
ан

ие
 и

 те
ку

щ
ий

 
ре

мо
нт

 об
ъе

кт
ов

, м
ун

иц
и-

па
ль

но
го

 и
му

щ
ес

тв
а

УЖ
КХ

 
г. 

Ба
та

йс
ка

, 
КУ

И
 

г. 
Ба

та
йс

ка

91
0

91
4

05
01

05
02

07
30

02
00

10
24

0
23

26
,9

22
79

,0
44

15
,1

29
84

,5
29

84
,5

29
84

,5
29

84
,5

29
84

,5
29

84
,5

29
84

,5
29

84
,5

29
84

,5



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 ИЮНЯ 2021 года № 36

4
Ст

ат
ус

Н
аи

ме
но

ва
ни

е  
му

ни
-

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

, 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 м

ун
и-

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

, 
ос

но
вн

ог
о м

ер
оп

ри
ят

ия

О
тв

ет
-

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь,
  

со
ис

по
лн

и-
те

ли

Ко
д б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и

Ра
сх

од
ы

 (т
ы

с. 
ру

бл
ей

), 
го

ды

ГР
БС

Р3
П

р
Ц

СР
ВР

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
 14

15
 

 16
 17

18
 

19
Ос

но
вн

ое
 м

е-
ро

пр
ия

ти
е 3

.2
Со

де
рж

ан
ие

 и
 об

сл
ед

ов
а-

ни
е н

ас
ос

но
й 

ст
ан

ци
и 

УЖ
КХ

 
г. 

Ба
та

йс
ка

91
0

05
03

07
30

02
00

10
24

4
20

00
,0

12
35

,7
15

47
,8

15
47

,8
15

47
,8

15
47

,8
15

47
,8

15
47

,8
15

47
,8

15
47

,8
15

47
,8

15
47

,8
07

30
07

11
80

24
0

0,0
32

91
3,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 3
.3

На
ло

ги
УЖ

КХ
 

г. 
Ба

та
йс

ка
91

0
   05

02
      

05
03

 
 05

05

07
30

09
90

90
85

1
14

64
,5

 
96

7,3
97

9,5
97

9,5
97

9,5
97

9,5
97

9,5
97

9,5
97

9,5
97

9,5
97

9,5
97

9,5
07

30
09

90
90

85
2

46
3,7

28
,2

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 3
.4

Ин
ве

нт
ар

из
ац

ия
 бе

сх
оз

ны
х 

об
ъе

кт
ов

УЖ
КХ

 
г. 

Ба
та

йс
ка

 
91

0
04

12
07

30
02

00
10

24
0

12
31

,0
82

9,0
20

00
,0

10
00

,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 3
.5

Об
ес

пе
че

ни
е в

ып
ол

не
ни

я 
фу

нк
ци

й 
ап

па
ра

та
 У

Ж
КХ

 г.
 

Ба
та

йс
ка

УЖ
КХ

г. 
Ба

та
йс

ка
91

0
05

05
07

30
00

01
10

12
0  

19
52

6,9
21

08
5,9

22
85

7,8
22

85
7,8

22
85

7,8
22

85
7,8

22
85

7,8
22

85
7,8

22
85

7,8
22

85
7,8

22
85

7,8
22

85
7,8

07
30

00
01

90
24

0
23

81
,0

23
64

,8
29

58
,7

29
59

,7
29

59
,7

29
59

,7
29

59
.7

29
59

.7
29

59
.7

29
59

.7
29

59
.7

29
59

.7
07

30
00

90
90

85
2

0,0
0,0

1,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 3
.6

Пр
оч

ие
 ви

ды
 ра

бо
т и

 ус
лу

г
УЖ

КХ
 г.

 Б
ат

ай
ск

а
91

0
05

02
07

30
06

00
30

81
0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 3
.7

Во
зм

ещ
ен

ие
 п

ре
дп

ри
ят

ия
м 

жи
ли

щ
но

-к
ом

му
на

ль
но

го
 

хо
зя

йс
тв

а ч
ас

ти
 

пл
ат

ы 
гр

аж
да

н 
за

 
жи

ло
е п

ом
ещ

ен
ие

 
и 

 ко
мм

ун
ал

ьн
ые

 
ус

лу
ги

 в 
об

ъе
ме

 св
ыш

е 
ус

та
но

вл
ен

ны
х  

 Р
ег

ио
на

ль
но

й 
сл

уж
бо

й 
по

 та
ри

фа
м 

Ро
ст

ов
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

 п
ре

де
ль

ны
х 

ма
кс

им
ал

ьн
ых

 и
нд

ек
со

в 
из

ме
не

ни
я р

аз
ме

ра
  

 п
ла

ты
 гр

аж
да

н 
за

 ж
ил

ое
 

по
ме

щ
ен

ие
 и

 ко
мм

ун
ал

ь-
ны

е  
ус

лу
ги

 п
о м

ун
иц

и-
па

ль
ны

м 
об

ра
зо

ва
ни

ям

УЖ
КХ

 
г. 

Ба
та

йс
ка

 
91

0
05

02
07

30
0S

36
60

81
1

30
73

,1
10

44
1,2

14
88

4,4
14

88
4,4

14
88

4,4
15

06
8,8

15
06

8,8
15

06
8,8

15
06

8,8
15

06
8,8

15
06

8,8
15

06
8,8

Та
бл

иц
а №

 2
Ра

сх
од

ы
 о

бл
ас

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а,
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а,

 м
ес

тн
ы

х 
бю

дж
ет

ов
  и

ст
оч

ни
ко

в 
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

ст
ат

ус
Н

аи
ме

но
ва

ни
е  

му
ни

-
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
м-

мы
, п

од
пр

ог
ра

мм
ы

 

О
тв

ет
ст

ве
н-

ны
й 

ис
по

лн
и-

те
ль

,  с
ои

сп
ол

-
ни

те
ли

О
це

нк
а 

ра
сх

од
ов

, (
ты

с. 
ру

бл
ей

), 
го

ды

ВС
ЕГ

О
20

19
 го

д
20

20
 го

д
20

21
 го

д
20

22
 го

д
20

23
 го

д
20

24
 го

д
20

25
 го

д
20

26
 го

д
20

27
 го

д
20

28
 го

д
20

29
 го

д
20

30
 го

д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

М
ун

иц
и-

па
ль

на
я 

пр
ог

ра
мм

а

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ка
че

-
ст

ве
нн

ым
и 

жи
ли

щ
-

но
-к

ом
му

на
ль

ны
ми

 
ус

лу
га

ми
 н

ас
ел

ен
ия

 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а

вс
ег

о 
12

08
12

9,
8

60
78

91
,8

74
85

8,
7

91
82

4,
2

49
36

2,
7

47
86

2,
7

48
04

7,
1

48
04

7,
1

48
04

7,
1

48
04

7,
1

48
04

7,
1

48
04

7,
1

48
04

7,
1

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
75

60
65

,7
57

13
35

,5
33

60
3,

4
43

21
5,

2
11

93
7,

2
11

99
6,

8
11

99
6,

8
11

99
6,

8
11

99
6,

8
11

99
6,

8
11

99
6,

8
11

99
6,

8
11

99
6,

8

ме
ст

ны
й 

бю
д-

же
т

45
20

64
,1

36
55

6,
3

41
25

5,
3

48
60

9,
0

37
42

5,
5

35
86

5,
9

36
05

0,
3

36
05

0,
3

36
05

0,
3

36
05

0,
3

36
05

0,
3

36
05

0,
3

36
05

0,
3

П
од

пр
ог

ра
м-

ма
 1

Ра
зв

ит
ие

 ж
ил

ищ
но

го
 

хо
зя

йс
тв

а в
 го

ро
де

 
Ба

та
йс

ке

вс
ег

о 
25

15
6,

9
40

21
,1

26
15

,0
31

79
,8

21
49

,0
16

49
,0

16
49

,0
16

49
,0

16
49

,0
16

49
,0

16
49

,0
16

49
,0

16
49

,0
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

ме
ст

ны
й 

бю
д-

же
т

25
15

6,
9

40
21

,1
26

15
,0

31
79

,8
21

49
,0

16
49

,0
16

49
,0

16
49

,0
16

49
,0

16
49

,0
16

49
,0

16
49

,0
16

49
,0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 ИЮНЯ 2021 года № 36

5

Ст
ат

ус

Н
аи

ме
но

ва
ни

е  
му

ни
-

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

, 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 м

ун
и-

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

, 
ос

но
вн

ог
о м

ер
оп

ри
ят

ия

О
тв

ет
-

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь,
  

со
ис

по
лн

и-
те

ли

Ко
д б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и

Ра
сх

од
ы

 (т
ы

с. 
ру

бл
ей

), 
го

ды

ГР
БС

Р3
П

р
Ц

СР
ВР

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
 14

15
 

 16
 17

18
 

19
Ос

но
вн

ое
 м

е-
ро

пр
ия

ти
е 3

.2
Со

де
рж

ан
ие

 и
 об

сл
ед

ов
а-

ни
е н

ас
ос

но
й 

ст
ан

ци
и 

УЖ
КХ

 
г. 

Ба
та

йс
ка

91
0

05
03

07
30

02
00

10
24

4
20

00
,0

12
35

,7
15

47
,8

15
47

,8
15

47
,8

15
47

,8
15

47
,8

15
47

,8
15

47
,8

15
47

,8
15

47
,8

15
47

,8
07

30
07

11
80

24
0

0,0
32

91
3,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 3
.3

На
ло

ги
УЖ

КХ
 

г. 
Ба

та
йс

ка
91

0
   05

02
      

05
03

 
 05

05

07
30

09
90

90
85

1
14

64
,5

 
96

7,3
97

9,5
97

9,5
97

9,5
97

9,5
97

9,5
97

9,5
97

9,5
97

9,5
97

9,5
97

9,5
07

30
09

90
90

85
2

46
3,7

28
,2

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 3
.4

Ин
ве

нт
ар

из
ац

ия
 бе

сх
оз

ны
х 

об
ъе

кт
ов

УЖ
КХ

 
г. 

Ба
та

йс
ка

 
91

0
04

12
07

30
02

00
10

24
0

12
31

,0
82

9,0
20

00
,0

10
00

,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 3
.5

Об
ес

пе
че

ни
е в

ып
ол

не
ни

я 
фу

нк
ци

й 
ап

па
ра

та
 У

Ж
КХ

 г.
 

Ба
та

йс
ка

УЖ
КХ

г. 
Ба

та
йс

ка
91

0
05

05
07

30
00

01
10

12
0  

19
52

6,9
21

08
5,9

22
85

7,8
22

85
7,8

22
85

7,8
22

85
7,8

22
85

7,8
22

85
7,8

22
85

7,8
22

85
7,8

22
85

7,8
22

85
7,8

07
30

00
01

90
24

0
23

81
,0

23
64

,8
29

58
,7

29
59

,7
29

59
,7

29
59

,7
29

59
.7

29
59

.7
29

59
.7

29
59

.7
29

59
.7

29
59

.7
07

30
00

90
90

85
2

0,0
0,0

1,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 3
.6

Пр
оч

ие
 ви

ды
 ра

бо
т и

 ус
лу

г
УЖ

КХ
 г.

 Б
ат

ай
ск

а
91

0
05

02
07

30
06

00
30

81
0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Ос
но

вн
ое

 м
е-

ро
пр

ия
ти

е 3
.7

Во
зм

ещ
ен

ие
 п

ре
дп

ри
ят

ия
м 

жи
ли

щ
но

-к
ом

му
на

ль
но

го
 

хо
зя

йс
тв

а ч
ас

ти
 

пл
ат

ы 
гр

аж
да

н 
за

 
жи

ло
е п

ом
ещ

ен
ие

 
и 

 ко
мм

ун
ал

ьн
ые

 
ус

лу
ги

 в 
об

ъе
ме

 св
ыш

е 
ус

та
но

вл
ен

ны
х  

 Р
ег

ио
на

ль
но

й 
сл

уж
бо

й 
по

 та
ри

фа
м 

Ро
ст

ов
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

 п
ре

де
ль

ны
х 

ма
кс

им
ал

ьн
ых

 и
нд

ек
со

в 
из

ме
не

ни
я р

аз
ме

ра
  

 п
ла

ты
 гр

аж
да

н 
за

 ж
ил

ое
 

по
ме

щ
ен

ие
 и

 ко
мм

ун
ал

ь-
ны

е  
ус

лу
ги

 п
о м

ун
иц

и-
па

ль
ны

м 
об

ра
зо

ва
ни

ям

УЖ
КХ

 
г. 

Ба
та

йс
ка

 
91

0
05

02
07

30
0S

36
60

81
1

30
73

,1
10

44
1,2

14
88

4,4
14

88
4,4

14
88

4,4
15

06
8,8

15
06

8,8
15

06
8,8

15
06

8,8
15

06
8,8

15
06

8,8
15

06
8,8

Та
бл

иц
а №

 2
Ра

сх
од

ы
 о

бл
ас

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а,
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а,

 м
ес

тн
ы

х 
бю

дж
ет

ов
  и

ст
оч

ни
ко

в 
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

ст
ат

ус
Н

аи
ме

но
ва

ни
е  

му
ни

-
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
м-

мы
, п

од
пр

ог
ра

мм
ы

 

О
тв

ет
ст

ве
н-

ны
й 

ис
по

лн
и-

те
ль

,  с
ои

сп
ол

-
ни

те
ли

О
це

нк
а 

ра
сх

од
ов

, (
ты

с. 
ру

бл
ей

), 
го

ды

ВС
ЕГ

О
20

19
 го

д
20

20
 го

д
20

21
 го

д
20

22
 го

д
20

23
 го

д
20

24
 го

д
20

25
 го

д
20

26
 го

д
20

27
 го

д
20

28
 го

д
20

29
 го

д
20

30
 го

д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

М
ун

иц
и-

па
ль

на
я 

пр
ог

ра
мм

а

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ка
че

-
ст

ве
нн

ым
и 

жи
ли

щ
-

но
-к

ом
му

на
ль

ны
ми

 
ус

лу
га

ми
 н

ас
ел

ен
ия

 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а

вс
ег

о 
12

08
12

9,
8

60
78

91
,8

74
85

8,
7

91
82

4,
2

49
36

2,
7

47
86

2,
7

48
04

7,
1

48
04

7,
1

48
04

7,
1

48
04

7,
1

48
04

7,
1

48
04

7,
1

48
04

7,
1

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
75

60
65

,7
57

13
35

,5
33

60
3,

4
43

21
5,

2
11

93
7,

2
11

99
6,

8
11

99
6,

8
11

99
6,

8
11

99
6,

8
11

99
6,

8
11

99
6,

8
11

99
6,

8
11

99
6,

8

ме
ст

ны
й 

бю
д-

же
т

45
20

64
,1

36
55

6,
3

41
25

5,
3

48
60

9,
0

37
42

5,
5

35
86

5,
9

36
05

0,
3

36
05

0,
3

36
05

0,
3

36
05

0,
3

36
05

0,
3

36
05

0,
3

36
05

0,
3

П
од

пр
ог

ра
м-

ма
 1

Ра
зв

ит
ие

 ж
ил

ищ
но

го
 

хо
зя

йс
тв

а в
 го

ро
де

 
Ба

та
йс

ке

вс
ег

о 
25

15
6,

9
40

21
,1

26
15

,0
31

79
,8

21
49

,0
16

49
,0

16
49

,0
16

49
,0

16
49

,0
16

49
,0

16
49

,0
16

49
,0

16
49

,0
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

ме
ст

ны
й 

бю
д-

же
т

25
15

6,
9

40
21

,1
26

15
,0

31
79

,8
21

49
,0

16
49

,0
16

49
,0

16
49

,0
16

49
,0

16
49

,0
16

49
,0

16
49

,0
16

49
,0

ст
ат

ус
Н

аи
ме

но
ва

ни
е  

му
ни

-
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
м-

мы
, п

од
пр

ог
ра

мм
ы

 

О
тв

ет
ст

ве
н-

ны
й 

ис
по

лн
и-

те
ль

,  с
ои

сп
ол

-
ни

те
ли

О
це

нк
а 

ра
сх

од
ов

, (
ты

с. 
ру

бл
ей

), 
го

ды

ВС
ЕГ

О
20

19
 го

д
20

20
 го

д
20

21
 го

д
20

22
 го

д
20

23
 го

д
20

24
 го

д
20

25
 го

д
20

26
 го

д
20

27
 го

д
20

28
 го

д
20

29
 го

д
20

30
 го

д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

П
од

пр
ог

ра
м-

ма
 2

Ко
мп

ле
кс

но
е р

аз
ви

ти
е 

ин
же

не
рн

ой
 и

нф
ра

-
ст

ру
кт

ур
ы 

го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

вс
ег

о 
61

05
03

,3
57

14
03

,6
99

,6
39

00
0,

1
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
60

01
58

,1
56

88
80

,1
0,

0
31

27
8,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

ме
ст

ны
й 

бю
д-

же
т

10
34

5,
2

25
23

,5
99

,6
77

22
,1

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

П
од

пр
ог

ра
м-

ма
 3

Ре
мо

нт
 ж

ил
ищ

но
го

 
фо

нд
а и

 и
му

щ
ес

тв
а 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я «

Го
ро

д 
Ба

та
йс

к»
 

вс
ег

о 
57

24
69

,6
32

46
7,

1
72

14
4,

1
49

64
4,

3
47

21
3,

7
46

21
3,

7
46

39
8,

1
46

39
8,

1
46

39
8,

1
46

39
8,

1
46

39
8,

1
46

39
8,

1
46

39
8,

1
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
15

59
07

,6
24

55
,4

33
60

3,
4

11
93

7,
2

11
93

7,
2

11
99

6,
8

11
99

6,
8

11
99

6,
8

11
99

6,
8

11
99

6,
8

11
99

6,
8

11
99

6,
8

11
99

6,
8

ме
ст

ны
й 

бю
д-

же
т

41
65

62
,0

30
01

1,
7

38
54

0,
7

37
70

7,
1

35
27

6,
5

34
21

6,
9

34
40

1,
3

34
40

1,
3

34
40

1,
3

34
40

1,
3

34
40

1,
3

34
40

1,
3

34
40

1,
3

Та
бл

иц
а №

 3
П

ер
еч

ен
ь 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ы
х 

пр
ое

кт
ов

 (о
бъ

ек
то

в 
ка

пи
та

ль
но

го
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а,

 р
ек

он
ст

ру
кц

ии
, 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

), 
на

хо
дя

щ
их

ся
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 со

бс
тв

ен
но

ст
и

№
 п

/п

О
тв

ет
ст

ве
н-

ны
й 

ис
-

по
лн

ит
ел

ь,
 

со
ис

по
лн

ит
ел

ь,
 

уч
ас

тн
ик

 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е  
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ог

о 
пр

ое
кт

а

Н
ом

ер
 и

 д
ат

а 
по

ло
ж

ит
ел

ьн
о-

го
 за

кл
ю

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
-

но
й 

(н
ег

ос
у-

да
рс

тв
ен

но
й)

 
эк

сп
ер

ти
зы

С
ро

ки
 п

ол
уч

ен
ия

 
по

ло
ж

ит
ел

ьн
ог

о 
за

кл
ю

че
ни

я 
го

су
да

р-
ст

ве
нн

ой
 (н

ег
ос

уд
ар

-
ст

ве
нн

ой
) э

кс
пе

р-
ти

зы
 н

а 
пр

ое
кт

ну
ю

 
(с

ме
тн

ую
) д

ок
ум

ен
-

та
ци

ю
/ а

сс
иг

но
ва

ни
я,

 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
ны

е н
а 

ра
зр

аб
от

ку
 п

ро
ек

тн
ой

 
(с

ме
тн

ой
) д

ок
ум

ен
та

-
ци

и 
(т

ы
с. 

ру
б.

)

О
бъ

ем
 р

ас
-

хо
до

в 
 (т

ы
с.

 
ру

б.
)

В 
то

м 
чи

сл
е п

о 
го

да
м 

ре
ал

из
ац

ии
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м-
мы

2019  год

2020 год

2021 год

2022 год
2023 год
2024 год
2026 год
2027 год
2028 год
2029 год
2030 год

П
од

пр
ог

ра
мм

а «
Ко

мп
ле

кс
но

е р
аз

ви
ти

е и
нж

ен
ер

но
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а»
 

И
то

го
56

17
18

,0
 -

39
00

0,
1

-
-

-
-

 -
 -

- 
- 

1.
У

Ж
КХ

 
г. 

Ба
та

йс
ка

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ка

на
ли

за
ци

он
но

й 
на

со
сн

ой
 ст

ан
-

ци
и 

в ю
жн

ой
 ч

ас
ти

 го
ро

да
 (З

АО
 "Б

ат
ай

ск
ое

")
 и

 
ка

на
ли

за
ци

он
но

го
 ко

лл
ек

то
ра

 о
т К

Н
С 

в ю
жн

ой
 

ча
ст

и 
го

ро
да

 (З
АО

 "Б
ат

ай
ск

ое
»)

 д
о 

КН
С-

2 
(з

ав
ер

ш
ен

ие
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а)

-
-

вс
ег

о
11

64
88

,5
-

-
-

-
-

-
 -

 -
- 

 -
О

бл
ас

тн
ой

 
бю

дж
ет

93
07

4,
3

-
-

-
-

-
-

 -
 -

- 
- 

И
ны

е м
еж

-
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты

23
41

4,
2

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

2.  
У

Ж
КХ

 
г. 

Ба
та

йс
ка

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я к
ом

пл
ек

са
 во

до
пр

ов
од

ны
х 

со
о-

ру
же

ни
й 

г. 
Ба

та
йс

ка
 и

 ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
во

до
во

да
 

от
 ц

ех
а №

 1
 (К

ВС
-1

) д
о 

Ю
жн

ой
 п

ро
мы

ш
ле

нн
ой

 
зо

ны
 (з

ав
ер

ш
ен

ие
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а)

 

-
-

вс
ег

о 
44

52
29

,5
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
35

57
38

,4
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

И
ны

е м
еж

-
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты

89
49

1,
1

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

3.
У

Ж
КХ

 г.
 Б

ат
ай

-
ск

а
Во

до
сн

аб
же

ни
е з

ап
ад

но
й 

ча
ст

и 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а 
Ро

ст
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

вс
ег

о
-

-
39

00
0,

1
-

-
-

-
-

-
-

-
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
-

-
31

27
8,

0
-

-
-

-
-

-
-

-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
-

-
77

22
,1

-
-

-
-

-
-

-
-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 ИЮНЯ 2021 года № 36

6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2021 № 1231	 г. Батайск

О выделении специальных мест для размещения 
печатных агитационных материалов при проведении выборов

на территории избирательных участков города Батайска

Во исполнение п. 7 ст. 54 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», в соответствии с предложениями Территориаль-
ной избирательной комиссии города Батайска Ростовской об-
ласти, Администрация города Батайска постановляет:

1. Выделить на территории каждого избирательного участ-
ка специальные места для размещения предвыборных печат-
ных агитационных материалов согласно приложению. 

2. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печат-
ные предвыборные агитационные материалы на памятниках, 
обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих 
историческую, культурную или архитектурную ценность, а 

также в зданиях, в которых размещены избирательные комис-
сии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 
метров от входа в них.

3. Начальнику организационного отдела Администрации 
города Батайска направить список мест, выделенных для раз-
мещения предвыборных агитационных печатных материалов 
в Территориальную избирательную комиссию города Батай-
ска Ростовской области.	

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опу-
бликования в официальном печатном издании города Батай-
ска.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администрации го-
рода Батайска Волошина Р.П.

Глава Администрации 
города Батайска	 Г.В. Павлятенко

Приложение
к постановлению
Администрации 
города Батайска

от 08.06.2021 № 1231
О выделении специальных мест для размещения 

печатных агитационных материалов при проведении выборов
на территории избирательных участков города Батайска

№ п/п
Номер 

избирательного 
участка

Место размещения

1.	 217 Остановочный павильон на перекрестке улиц М.Горького и Сальской. 
2.	 218 Остановочный павильон на перекрестке улиц Грузинская и Сальская.
3.	 219 Остановочный павильон на перекрестке улиц Грузинская и Минская.
4.	 220 Остановочный павильон на перекрестке улиц М.Горького и Минская. 
5.	 221 Остановочный павильон на перекрестке улиц Грузинская и Балашова.
6.	 222 Остановочный павильон на перекрестке улиц М.Горького и Балашова. 
7.	 223 Остановочный павильон на перекрестке улиц М.Горького и Революционная.
8.	 224 Остановочный павильон на перекрестке улиц Грузинская и Революционная.
9.	 225 Остановочный павильон на перекрестке улиц Грузинская и Смоленская.
10.	 226 Остановочный павильон на перекрестке улиц М.Горького и Красноярская. 
11.	 227 Остановочный комплекс перекрестке улиц Рыбная и 50 Лет Октября.
12.	 228 Остановочный павильон на перекрестке улиц Луначарского и Ленинградская (северная сторона).
13.	 229 ОАО «Торговый дом «Центральный»: места массового прохода людей (вход, выход) (ул. М.Горького, 133).
14.	 230 Остановочные павильоны на перекрестках улиц: Заводская и Луначарского, 1-й Пятилетки  

и Заводская.
15.	 231 Стенд у МБОУ ДОД «Центр новых технологий  

в сфере образования» (Северный массив, 4/1).
16.	 232 Стенд у МБОУ ДОД «Центр новых технологий  

в сфере образования» (Северный массив, 4/1).
17.	 233 Остановочный павильон на перекрестке улиц Энгельса и Половинко.
18.	 234 Стенд у МБОУ ДОД Дом детского технического творчества (ул. 50 лет Октября, 71).
19.	 235 Остановочный павильон на перекрестке улиц Луначарского и пер. Морской.
20.	 236 Остановочный павильон на перекрестке улиц Ленинградская и Куйбышева.
21.	 237 Остановочный павильон на перекрестке улиц Почтовая и Крупская.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 ИЮНЯ 2021 года № 36

7

22.	 238 Остановочный павильон на улице Ворошилова, 89а.

23.	 239 Остановочный павильон по улице Кирова (от улицы Привокзальная до улицы Книжная, конечная остановка 
автобуса № 8).

24.	 240 Остановочный павильон на перекрестке улиц Энгельса и Подтопты.
25.	 241 Стенд у МБУК «Центральная библиотечная система» (ул. Кирова, 32).
26.	 242 Остановочный павильон на перекрестке улиц Кирова и Куйбышева.
27.	 243 Остановочный павильон по улице Луначарского (район МБДОУ №№ 5 и 11, восточная сторона).
28.	 244 Остановочный павильон на перекрестке улиц Октябрьская и К.Цеткин.
29.	 245 Остановочный павильон по улице Октябрьская, 116а.
30.	 246 Остановочный павильон по улице Гастелло, 4/1.
31.	 247 Остановочный павильон на перекрестке улиц Энгельса и Советская.
32.	 248 Остановочный павильон на перекрестке улиц Ленина и Советская (восточная сторона).
33.	 249 Остановочный павильон на улице Кулагина на участке от улицы Энгельса до улицы Ленина (южная сторона).
34.	 250 Остановочный павильон на перекрестке улиц Энгельса и Матросова.
35.	 251 Остановочный павильон на перекрестке улиц Орджоникидзе и Колхозная (западная сторона).
36.	 252 Остановочные павильоны на перекрестке улиц: Орджоникидзе и Кулагина (западная сторона), Ключевая и 

Березовая.
37.	 253 Остановочный павильон по улице Ключевая.
38.	 254 Остановочные павильоны: на перекрестке улиц Промышленная и Молодежная (западная сторона), улицы 

Нефтегорской (в районе дома № 16).
39.	 255 Остановочный павильон на перекрестке улиц Коммунистическая и Осипенко.
40.	 256 Остановочный павильон на перекрестке улиц Речная и Тургенева.
41.	 257 Остановочный павильон на перекрестке улиц Речная и Иноземцева.
42.	 258 Остановочный павильон на перекрестке улиц Шмидта и Комарова.
43.	 259 Остановочный павильон на участке улицы Шмидта от улицы Левченко до улицы Пугачева.
44.	 260 МБОУ ЦППРК «Выбор» (ул. Воровского, 1а).
45.	 261 Остановочный павильон на перекрестке улиц Щорса и Комарова.
46.	 262 Остановочный павильон на перекрестке улиц Шмидта и Комарова.
47.	 263 Остановочные павильоны на перекрестке улиц: Пионерская, 141 и Талалихина.
48.	 264 Информационный стенд, расположенный  

на центральной аллее Авиагородка.
49.	 265 Остановочный павильон выезда на трассу М-4 «Дон» южного подхода к городу Ростов-на-Дону.
50.	 266 Остановочный павильон, расположенный в районе многоквартирного дома Авиагородок, 6.
51.	 267 Остановочный павильон в Авиагородке СКВО.
52.	 2631 Остановочные павильоны на перекрестке улиц Светлая и Промышленная.

Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска 					     В.С. Мирошникова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.06.2021 № 1238	 г. Батайск

 О подготовке проекта внесения изменений в проект
 планировки и проект межевания территории

 земельного участка по ул. Ключевой, 10-б

Принимая во внимание заявление Рыбальченко Н.Е., Ка-
пикян М.М., Рябушко И.И., Степановой В-В.А., на основании 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, правил 
землепользования и застройки  муниципального образования 
«Город Батайск», утвержденных решением Батайской город-
ской Думы от 16.12.2020 № 91, руководствуясь Уставом му-
ниципального образования «Город Батайск», Администрация 
города Батайска постановляет:

1.	 Разрешить Рыбальченко Надежде Евгеньевне, Ка-
пикян Марине Мурадовне, Рябушко Игорю Ивановичу, Степа-
новой Валерии-Виктории Александровне разработку проекта 
внесения изменений в проект планировки и проект межевания 
территории  земельного участка по адресу: г. Батайск, ул. Клю-

чевая,10-б, утвержденных постановлением Администрации  
города  Батайска от 19.10.2015 № 1987 «Об утверждении про-
екта планировки и проекта межевания территории земельного 
участка по адресу: г. Батайск,                            ул. Ключевая, 
10-б», постановлением Администрации города Батайска от 
08.10.2019 № 1725 «Об утверждении проекта о внесении из-
менения в проект планировки и проект межевания территории 
земельного участка по                         ул. Ключевая, 10-б».

2.	 Признать утратившим силу постановление Админи-
страции города Батайска от 15.09.2020 № 1494 «О подготовке 
проекта внесения изменений в проект планировки и проект 
межевания территории земельного участка по ул. Ключевой, 
10-б».

3.	 Опубликовать настоящее постановление в официаль-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 ИЮНЯ 2021 года № 36

8

ном печатном издании и разместить на официальном сайте 
Администрации города Батайска в сети «Интернет».

4.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

5.	 Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя  главы  Администрации  города  Ба-
тайска  по  территориальному развитию и строительству Го-
релкина В.В.

Глава Администрации 
города Батайска	 Г.В. Павлятенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.06.2021 № 1251	 г. Батайск

 О внесении изменений в постановление 
Администрации города Батайска от 

16.05.2016 № 950 «Об утверждении  
схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории города Батайска»

В целях реализации п.1 ст.39.36 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федерального закона от 28.12.2009 № 
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торго-
вой деятельности в Российской Федерации», в соответствии 
с постановлением Правительства Ростовской области  от 
19.07.2012 № 663 «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения органами местного самоуправления схемы раз-
мещения нестационарных торговых объектов», постановле-
нием Правительства РО от 18.09.2015  № 583 «О некоторых 
вопросах, связанных с размещением нестационарных тор-
говых объектов на землях или земельных участках, находя-
щихся в муниципальной собственности, а также на землях 
или земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена», постановлением Администрации 
города Батайска от 10.03.2017г. № 362 «Об утверждении По-
рядка размещения нестационарных торговых объектов на 
территории города Батайска», протоколом № 1 от 25.03.2021 
заседания комиссии по разработке Схемы размещения неста-

ционарных торговых объектов на территории города Батайска, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 
Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 
города Батайска от 16.05.2016 № 950 «Об утверждении  схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на террито-
рии города Батайска»  изменения согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в информационном бюллетене 
«Батайск-официальный» и подлежит размещению на офици-
альном сайте Администрации города Батайска в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации  города  Ба-
тайска по территориальному развитию и строительству Горел-
кина В.В.

Глава Администрации 
города Батайска 	                                   Г.В. Павлятенко

Приложение 
к постановлению 
Администрации 
города Батайска

от 08.06.2021 № 1251

Изменение вносимые в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 16.05.2016 № 950 «Об 
утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска»:

1.	 Исключить из схемы нестационарных торговых объектов пункты 36, 105;
2.	 Дополнить схему нестационарных торговых объектов пунктами 318.1, 318.2, 318.3, 318.4 следующего содержания:



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 ИЮНЯ 2021 года № 36

9

№ 
п/п Место размещения и адрес

Площадь земель-
ного участка, 

торгового объекта 
(здания, строения, 
сооружения) или 
его часть, кв.м.

Количество 
размещенных 
нестационар-
ных торговых 

объектов

Срок осу-
ществления 

торговой 
деятельно-
сти в месте 

размещения 
нестационар-

ных торго-
вых объектов

Специализация 
торгового объекта

Иная 
дополнительная 

информация

318.1 На расстоянии 15 м с юго-восточной 
стороны от земельного участка рас-
положенного по адресу: г. Батайск, 
мкр. Авиагородок, 22 

18 1 5 лет Реализация плодоо-
вощной продукции

Торговый 
павильон

318.2 На расстоянии 0,5 м с западной 
стороны от земельного участка рас-
положенного по адресу: г. Батайск, 
ул. Луначарского, 188/1

9 1 5 лет Реализация молочной 
продукции

Торговый 
павильон

318.3 На расстоянии 70,6 м с западной 
стороны от КНС, расположенной по 
адресу: г. Батайск, ул. Воровского, 
21А

9 1 5 лет Реализация молочной 
продукции

Торговый 
павильон

318.4 На расстоянии 28,9 м с юго-западной 
стороны от капитального строения, 
расположенного по адресу: г. Ба-
тайск, ул. Совхозная, строение 6-а 

50 1 5 лет Ритуальные услуги Торговый объект

       Начальник общего отдела 
       Администрации города Батайска	 В.С. Мирошникова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.06.2021 № 1263	 г. Батайск

 О внесении изменений в постановление 
Администрации города Батайска от 22.12.2016 № 2286

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Об-
ластным законом от 14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в 
Ростовской области», постановлением Правительства Ростов-
ской области  от 17.08.2016 № 586 «Об утверждении макси-
мального размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в государственных образовательных организациях 
Ростовской области и муниципальных образовательных ор-
ганизациях, реализующих образовательную программу до-
школьного образования»,  руководствуясь  ст. 33 Устава му-
ниципального образования «Город Батайск», Администрация 
города Батайска постановляет:

1.	 Внести изменения в постановление Администрации 
города Батайска от 22.12.2016 № 2286 «Об изменении размера 

родительской платы за присмотр и уход с родителей (закон-
ных представителей) детей, осваивающих образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных обра-
зовательных организациях города Батайска», изложив прило-
жение в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3.	 Настоящее постановление подлежит включению в 
регистр муниципальных нормативных правовых актов Ро-
стовской области.

4.	 Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации города 
Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.

Глава Администрации 
города Батайска	 Г.В. Павлятенко

Приложение 
к постановлению
Администрации 
города Батайска

 от 09.06.2021 № 1263

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение к постановлению 

Администрации города Батайска от 22.12.2016 № 2286
1.	 Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 ИЮНЯ 2021 года № 36

10

 «

№ п/п Наименование учреждения

Плата за один день 
присмотра и ухода для 
детей в возрасте от 1,5 

до 3 лет, руб.

Плата за один день 
присмотра и ухода для 
детей в возрасте от 3 

до 7 лет, руб.
1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 1
96,78 116,81

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида № 2

96,78 116,81

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 3

96,78 116,81

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида № 4

96,78 116,81

5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 5

96,78 116,81

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида № 6

96,78 116,81

7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 7

96,78 116,81

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 8

96,78 116,81

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 9

96,78 116,81

10 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр 
развития ребёнка - детский сад № 10

96,78 116,81

11 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 11

96,78 116,81

12 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида № 12

96,78 116,81

13 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение: детский 
сад комбинированного вида № 13

96,78 116,81

14 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 14

96,78 116,81

15 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 15

96,78 116,81

16 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр 
развития ребёнка-детский сад № 16

96,78 116,81

17 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 17

96,78 116,81

18 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 18

96,78 116,81

19 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 19

96,78 116,81

20 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 20

96,78 116,81

21 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 21

96,78 116,81

22 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 22

96,78 116,81

23 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида № 23

96,78 116,81

24 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 24

96,78 116,81

25 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 25

96,78 116,81

26 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 26

96,78 116,81

27 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 27

96,78 116,81

28 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 28

96,78 116,81

29 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 29

96,78 116,81

30 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 30

96,78 116,81

31 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 31

96,78 116,81

32 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 35

96,78 116,81

33 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 45

96,78 116,81

34 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 52

96,78 116,81



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 ИЮНЯ 2021 года № 36

11

35 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 121

96,78 116,81

36 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 148

96,78 116,81

37 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение детский 
сад комбинированного вида № 149

96,78 116,81

 
* Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муници-

пальных образовательных организациях города Батайска, реализующих образовательные программы дошкольного образования, 
в день (рублей) рассчитан для детей с 12-часовым дневным пребыванием в группах в соответствии с санитарно-эпидемиоло-
гическими правилами и нормативами 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации режима работы дошкольных образовательных организаций», утвержденными постановлением Главного государ-
ственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26. 

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска				    В.С. Мирошникова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.06.2021 № 1267	 г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Батайска от 23.05.2019 № 875 «О балансовой комиссии 
по утверждению годовых отчетов муниципальных унитарных 
предприятий» и признании утратившим силу постановления 
Администрации города Батайска от 07.07.2020 № 1081

В соответствии со ст. 295 Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях» от 14.11.2002 
№ 161, руководствуясь Положением о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности города Батайска, утвержденным решением 
Батайской городской думы от 31.07.2019 № 385, Уставом му-
ниципального образования «Город Батайск», Администрация 
города Батайска постановляет:

1.	  Внести в постановление Администрации города 
Батайска от 23.05.2019 № 875 «О балансовой комиссии по 
утверждению годовых отчетов муниципальных унитарных 
предприятий» следующие изменения:

1.1	 . Пункт 3 постановления изложить в следующей ре-
дакции: 

«3. Утвердить период проведения балансовой комиссии по 
результатам финансово-хозяйственной деятельности муници-
пальных предприятий с 15 мая по 30 июня года, следующего 
за отчетным».

1.2	 . Приложение № 2 постановления изложить в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему постановле-
нию.

2.	  Признать утратившим силу постановление Админи-
страции города Батайска от 07.07.2020 № 1081.

3.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4.	  Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации города 
Батайска по экономике Богатищеву Н.С. и заместителя главы 
Администрации города Батайска по территориальному разви-
тию и строительству Горелкина В.В.

Глава Администрации 
города Батайска				        Г.В. Павлятенко
	

Приложение
к постановлению
Администрации 
города Батайска

от 11.06.2021 № 1267
о

Состав
балансовой комиссии по утверждению

 годовых отчетов муниципальных унитарных предприятий

Богатищева
Наталья Сергеевна

- заместитель главы Администрации города Батайска по экономике, председатель балансовой 
комиссии

Киселев 
Виталий Викторович 

- и.о. председателя Комитета по управлению имуществом города Батайска, заместитель председате-
ля балансовой комиссии

Золотарева 
Елена Николаевна

- начальник отдела - главный бухгалтер отдела бухгалтерии и муниципальных закупок КУИ 
города Батайска, секретарь комиссии

Члены балансовой комиссии:
Буцаленко
Антон Николаевич

- заместитель председателя Комитета по управлению имуществом города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 ИЮНЯ 2021 года № 36

12

Горелкин
Владимир Викторович

- заместитель главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строитель-
ству

Кузьменко
Наталья Васильевна

- заместитель главы Администрации города Батайска по социальным вопросам

Свистунов 
Олег Викторович

- заместитель главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам

Углов
Сергей Владимирович

- начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска

Шевченко
Александр Анатольевич

- заместитель главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству

Начальник общего отдела	
Администрации города Батайска				             В.С. Мирошникова

                                       
«Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска информирует:

	

№ Наименование элек-
троустановки объекта

Наименование
Источника 

питания
Наименование
ВЛ(КЛ) 3-10кВ

Наимено-
вание
ТП(РП)

Наимено-
вание

ВЛ (КЛ) 
0,4кВ

Присоеди-
ненная

Мощьность
кВА

Категория
надежно-

сти

Максимальная
Мощность 

кВт
1 Жилого коттеджного 

поселка  по адресу г. 
Батайск, южная часть 
застройки ПЧЛ

БТ-3 Л-310 ТП-0303 3 450

Просим лиц считающих себя собственниками вышеуказанного объекта или имеющих на него права в течение 30 календар-
ных дней с момента публикации обратиться в Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска по адресу: город 
Батайск, ул. Октябрьская, д.120А с подтверждающими документами.

В случае неявки в вышеуказанный срок указанные объекты будут переданы в муниципальную собственность города Батай-
ска».

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована управлением по 
Южному Федеральному округу Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия

Главный редактор Чернявский В.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10 59-35 от 7 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска Адрес редакции и издателя: 
346880, г. Батайск, пл. Ленина, 3 Тираж 500 экз. Объем 12 полос.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано ООО Типография «ТопЭксперт», 355000, г. Ставрополь,  
ул. Тельмана, 244, офис 304 Дата выхода в свет: 11.06.2021


